

در باره محاکمه اسدالله سروری

"در باره محاکمه اسدالله سروری" عنوان نوشته ایست به امضای "مائوئیست های افغانستان" که به آدرس "قطب نما" ارسال شده است.

"مائوئیست" به آن فرد و جماعتی از انقلابیون کمونیست اطلاق میگردد که خود شان را مشخصا، با اندیشه و عمل مائوتسه دون رهبر انقلاب چین تداعی می نمایند؛

مائوئیسم - از دیدگاه مائوئیست ها - تکامل مارکسیسم - لنینیسم بعنوان تئوری علمی و انقلابی برای آزادی طبقه کارگر و سایر زحمتکشان، و بنابراین رفیع ترین قله ایست که تا ایندم پرولتاریای جهانی بدان دست یافته است؛ "مائوئیسم" با نام مائوتسه دون رهبر انقلاب چین گره خورده، شخصی که اندیشه و عمل پیشوایان پرولتاریای جهانی را بر زمینه پراتیک پیروزمند انقلاب چین، نه تنها در هر سه بخش فلسفه، اقتصاد سیاسی و سوسیالیسم داهیانه تکامل داده، که تازه های بسیار دیگری هم در رابطه با استراتژی نظامی، ساختمان سوسیالیسم، مسئله فرهنگ و ... به گنجینه انقلابی مارکسیسم - لنینیسم افزوده است. از اینجاست که تمام خدمات رهبر انقلاب چین به علم انقلاب و مبارزه انقلابی، یعنی اندیشه و عمل او بمثابة یک سیستم بهم پیوسته، بنام "مائوئیسم" و شخص مائو، بعنوان یک کلاسیک و تکامل دهنده مارکسیسم - لنینیسم، در ردیف سایر پیشوایان انقلاب جهانی پرولتاریا قرار میگیرد.

مائوئیسم بمثابة یک جریان مبارز سیاسی انقلابی، پدیده ایست جهانی که مشخصا توسط احزاب و سازمان های مائوئیستی نمایندگی، و در بسا کشور های جهان هم، جنبش های قدرتمند مسلحانه مسمی به "جنگ خلق" را بطور مثال در نیپال، پرو، هند، ترکیه ... به پیش برده و رهبری می نمایند؛ هستند احزاب و سازمان های کمونیستی ایکه، هرچند خودشان را مائوئیست نمی گویند، به مائوتسه دون اما، بعنوان یک کلاسیک و یک انقلابی بزرگ، و به اندیشه مائوتسه دون، بعنوان یک گنجینه درخشان در علم انقلاب پرولتری، زیاد ارج میگذارند. اما مائوئیسم بطور رسمی، توسط احزاب و سازمان هایی نمایندگی میگردد که در "جنبش انقلابی انترناسیونالیستی" (ریم) عضویت دارند؛ نشریه مرکزی این "جنبش" بنام "جهانی برای فتح" میباشد که مواضع، نقطه نظرات و جریان مبارزات عملی احزاب عضو، و همچنان باقی مسایل سیاست جهانی را، به بسیاری از زبان های دنیا و از جمله به فارسی انعکاس میدهد.

حزب کمونیست افغانستان (مائوئیست) و حزب کمونیست ایران (مارکسیست - لنینیست - مائوئیست) هم از جمله اعضای همین "جنبش" میباشند. حزب کمونیست ایران، تکامل کیفی مبارزات اتحادیه کمونیست های ایران معروف به (سربداران) و ارگان نشراتی آن "حقیقت" WWW.SARBEDARAN.ORG میباشد. ارگان نشراتی حزب کمونیست افغانستان "شعله جاوید" WWW.SHOLAJAWID.ORG است.

حزب کمونیست افغانستان از اتحاد چند گروه و سازمان کمونیستی پی بمیان آمده که خاستگاه اصلی شان از نظر تاریخی، همان "جریان دموکراتیک نوین" میباشد؛ هرچند این حزب، تا هنوز نتوانسته است تمامی عناصر، محافل و سازمان هایی را که دارای پیشینه تاریخی یکسان هستند، یعنی همه همان شعله پی سابق را که سرگرم پیشبرد یک مبارزه انقلابی و یا خواهان آن میباشند، بدور یک برنامه واحد در "حزب" متحد نماید، با این وجود، حزب کمونیست افغانستان، خودش را وارث حقیقی و ادامه دهنده مبارزات همان "جریان دموکراتیک نوین" بطور عام، و مبارزه "سازمان جوانان مترقی" بطور خاص، و تکامل کیفی آن میدانند.

علت نگارش یادداشت کنونی در اینجا، پرسش هایی میباشند که گهگاهی در بسا مناسبات، راجع به شعله پی ها و مائوئیست ها بعمل میآید؛ آنچه در این اواخر به همچو پرسش هایی بیشتر زمینه داده و میدهد، عبارت از سوء تفاهمات ناشی از همکاری عملی عده پی از افراد و عناصری با امپریالیست های اشغالگر و دولت دست نشانده شان در کابل میباشد، که سابقه شعله پی دارند.

واقعیت اینست که همین مردمان، از سال ها بدینسو میباشد که از افکار و آرمان های گذشته شعله پی شان کاملاً بریده و به ضد خودشان، مبدل گردیده اند.

اما برای آشنایی با دیدگاه ها و شناخت هویت شعله پی هایی که اینک خودشان را "مائوئیست" می نامند؛ برای تشخیص مرز دقیق شان با سایر جریانات و از جمله با همان افرادی که اکنون در خدمت امپریالیست های اشغالگر و ارتجاع خادم شان قرار گرفته، ولی سابقه شعله پی شان قابل انکار نمیباشد، ایجاب می نماید تا مواضع عملی شان در قبال رویداد های کنونی جامعه و جهان را، البته با رویکرد به ادبیات مائوئیستی و فعالیت های عملی خودشان، مطالعه و بررسی کرد.

نشر "در باره محاکمه اسدالله سروری"، نوشته ارسالی به امضای "مائوئیست های افغانستان" در ادامه همین یادداشت در "قطب نما" در زمینه باید کمک نماید.

"قطب نما" نشریه ایست دموکراتیک و انقلابی، و تربیونی است آزاد، که پخش افکار و ایده های مترقی، آزادیخواهانه و انقلابی را از وظایف اساسی مبارزه ضد امپریالیستی و ضد ارتجاعی خود دانسته و بدان متعهد و وفادار میباشد.

"هیئت تحریر قطب نما"

جون 2006
